~~sondegar et retogre cogere~~

~~et cetera~~

Expositio threno-

rum. id est Lamentationum Jeremiæ prophetæ: Necnon et nouem Lectionum que pro defunctis in Ecclesia decantari solent: excepta Hispanierum Mi-

colao de Lira: per Petru-

mum Muñez del-

gado pres-

byte-

rū.

Misapposita fuit

Passio dñi Scdm abbatheū. ex ametris carminibus composita. Necnon Carmen Philippi Beroaldi. de die Dominice Passiois. Et Antonij Flaminij Siculi carmen super titulo Crucis Romæ inuenito in maiore puerorum utilitatein.

Eiusdem de laudibus

Hispalitane ecclesie carmen.

Quoniamcola ingrediens viua de cante superbum.

Tu templum videas: eximiumq; decus

Es ingens: amplum spaciousq; menia pandit.

Dars sua queq; quadra: tendit in astra caput.

Inclita constructis en fulget machina faris:

Arte micans pura: quam bonitate polit.

Instar habenteboris iuncta hec testudo colunis:

Que fixos oculos delitiosa tenent.

Splendida que gemmis: fuluoq; ornata metallo.

Ipsa erat angelicis concelebranda modis.

Nam stellas celo: bibulas quis in equore arenas:

(A)EONIDES quamuis sit) numerare queat?

Religionem pjs: doctisq; est fulta ministris.

Et micat interris: phebus vt ipse polis.

vt reliquos flores vernans rosa vincit in horto,

omnia sic vincit lumine templo suo.

CFinis.

Et factū est. rc. Usq; ad illā partē: et esulans dixit: totū istud vides appositiū ab aliquo expositore ad cōtinuāndū sententiā capitulis sequēntib; quod non est in hebreo nec in libris correctis. Quō sedet. In p̄cedentibus hui libri p̄pheta ut Hieremias destructionē Hierlm futurā. hic consequenter deplorat eā tam factā: quia vidit suam prophetiā completā. Circa. quod sciendū qd singulis versibus iste hebraicē p̄ponuntur scđm ordinē alphabetti. Et dicunt aliq' qd p̄positiō sunt ad significandum sententiā versusū quib; p̄ponuntur: et sic ex interpretationibus litterarū procedunt ad expositionē x̄suū. H̄z hoc nō videtur bene dictum. Primo quia hebrei quorum sunt iste litterē: et per p̄nī virtutem eas debent magis cognoscere; nihil tale dicunt.

1. Doctrina

Incipitur expositiō Threnorum vna cum texu.

Lamentatio prima.

Et factū est postq; i captiuitatē redacti⁹ est israel: et hierlm deserta est: sed it Hieremias propheta flens: et planxit lamentationem hāc in hierusalē tamara animo suspirans et iulas dixit. **Aleph.**

Scđo quia l̄fa p̄ se sūpta vt l̄fa est in nullā h̄z significatiōne: nec p̄ p̄nī interpretationē. H̄z alſqua l̄fa vt est dictio aliqd significet: sicut apud latīnos hec l̄fa. a. prout est p̄positio sīḡt sine: si ḡ ex ista significatiōe aliqd velle: p̄cedere ad exponēdū x̄uite in ip̄i⁹. a. p̄ut est l̄fa vel scriptura p̄. a. incipientē: et si manifesta equocatio. Item isti imaginant q̄ iste l̄fe nō sunt de integritate versū: s̄ q̄si qdā tituli eis p̄positi: qd nō est versū q̄ sic sunt de integritate x̄suū in hebreo: sicut apud nos in illo hymno. A solis ortu. rc. l̄fe latīnē incipiēdo ab. a. usq; ad. g. inclusiue: sūt de integritate versusū. Q̄ p̄mus incipit p̄ a. A solis ortu. rc. scđs p̄. b. Beat⁹ auctor seculi. z. Et sic consequenter usq; ad. g. et eodē modo est hic de l̄fis in hebreo. H̄z trālator nō potuit in latīno suare ordinē l̄farū latīnarū in p̄ncipijs versū: q̄ p̄ma dictio in hebreo pro qua transfrēt quō: incipit p̄ Aleph. et quō incipit p̄. q. et ideo singulis h̄sib; p̄posuit separatiū l̄fas hebraicas p̄ ordinē: nō ad designādū aliqd. nisi qd p̄ tales l̄fas incipit x̄sus in hebreo. Lamentatiōes. n. iste scriptiō sūt metrīce in hebreo: et tpe Hieremīc currebat mod⁹ talis metrīcā di aliquā materiā. s. q̄ x̄sus inciperet ordinate a l̄fis alphabeti. Sciēdū etiā q̄ hic nō est q̄rēd⁹ pass⁹ artis: s̄ magis dolētis et cōquerēt. q̄ lamētās aliquid faciū id freq̄nter repetit sub alijs h̄bis. sicut in lamētās filii mortuū. aliquā noīat ipsum p̄p̄rio noīe. aliquā noīat eū cor suū. aliquā vitā suā. et sic de alijs. et freq̄nter de una persona trāsit ad aliā: magis sūm motū affectiōis: quā sūm ordinē rōnis. P̄ieterē a sub noīe ciuitatū v̄l locoz iteligit p̄p̄ls sibi p̄us habitās. et sic dī ciuitas rei loc⁹ desolari: vel flere: p̄ desolatiōe et flētu p̄p̄li. H̄z siq̄i p̄missis hec pars libri Hieremīc q̄ apd hebreos cynoth vocatur. i. lamētatiōes: i. duas p̄tes diuidit. q̄ p̄mo ponit Hieremīc lamētatio. scđo eiusdē oīo. v. cap. Prima diuiditur in quatuor partes secūdum quadruplex alphabetum hebraicum: secūdum q̄ lamentationes iste metrīce scribuntur. et hec in quatuor capitulis: et hoc modo p̄ sens capitulo posset diuidi in. xxij. p̄tes scđm numerū litterarū. sed non est v̄s q̄ sicut dicitū est iste litterē non ponūtur hic ad sensū litteralē designandū. dicit ergo

*Jacet
familia s/
Bael
mphi mientu*

Quonodo sedet sola). i. habitatorib^s suis p̄suata. (ciuitas plena pplo): scz aīq̄
esset destruēta.) facta est quasi vidua). i. dignitatem regni et sacerdotij orbata (dñia gē
tū). i. que fuit dñia gentiū. mariane tēpore dāuid et salomonis: qui multas gentes
alienigenas sibi subiecerūt. vt bābet. ii. Reg. 2. iii. Et ad idē p̄tinet qđ subdit. (p̄n-
ceps p̄uinciarū). scz tēporib^s dictis (facta est sub tributo). scz regis babylonis (plo-
rans plorauit (per hāc
reduplicationē intelli-
git fletus abundantia.
(in nocte). i. tēpore tri-
bulationis et angustie:
quod dicitur nox. (et la-
chrymē eius in maxil-
lis ei⁹) p̄ hoc designa-
tur cōtinuatio et diutur
nitas fletus (nō est qui
consoletur eā) quia po-
puli iudicis confoede-
rati: vt egypci et asirii
et aliqui ali⁹ in necessita-
te eā reliqrunt: et nō solū reliqrunt: sed etiā chaldeis eoz aduersariis fauerūt ideo
subdit. (Dēs amici eius zc. Migravit iudas ppter afflictionē et multitudinē seruit
tutis) sicut enī fuit dictū cap^s: pcedēti illostransulerūt chaldei: q̄ ppter robur cor-
poris vel industriā artis poterāt eis seruire: alios dūminētes p cultura terre. (Habi-
tauit inter gen.) pp̄ls in babylonē duct^s. (nec inuenit requiē) quia laboribus duris
affligebat. (Dēs psecutores ei⁹ apprehenderūt eā). i. hierlm. (inter angustias) scz
famis et mortalitatis q̄ p̄ualuerūt in ciuitate qñ fuit capta. vt dictū est supra. R. S.
exponit inter angustias. s. viarū vbi capiebant: quia non poterant diuertere.

T̄. Iēsion. Hic cōvertit se ad lamentandū tēplū destruētionē: quod erat in mōte
sion: cū dī vię syon. s. p̄ quas pp̄ls veniebat ad tēplū de locis exteriorib^s. (Lu-
gēt) hoc dicit in metaphorice: sicut dicebant gaudere in pp̄lī m̄ltitudine: vñ in hedīeo
habet. Vlie siō herboſe. q̄ null^t trāſibat p̄ eas. (eo q̄ nō sint q̄ veniant ad solēnitā-
tem). i. ad solēnitates: q̄ ponitur singulare p̄ plurali: sicut frequenter fit ī scriptura
veteris ac noui testamē-
ti: ter em̄ in anno debe-
bat pp̄lus cōparere in
templo: scz in paschate:
pētecoste: et festo taber-
naculorū. Erodī. xxiij.
sed destructo templo et
pp̄lo captiuato nullus
veniebat. (omnes pone-
eius destrucțe) q̄ chal-
deis incensē vt dictū est supra. (Hacerdotes ei⁹ gemētes) q̄: aliq̄ fuerūt occisi: et ce-
teri in captiuitatē ducti. (Vgines ei⁹ squalide). i. deformatae ex fame labore. (et ipsa
opp̄sa amaritudine. s. nō potēs ide resurgere: sicut q̄ opp̄sus est īportabili pōdere
(Faci sūt hostes ei⁹ ī capite) q̄: an̄ erāt i cauda. (iūnici ei⁹ locupletati sūt) de hōis q̄
erāt i hierlīz et iudea: q̄: tū h̄ faciū ē ex diuīa fūstūa subdit. q̄: dñs locut^r ē sup̄ eā. zc.